
 

Сумська  обласна  державна  адміністрація 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
 

НАКАЗ 
 

26.10.2023                                           м. Суми    № 425-ОД 

 

Про підвищення кваліфікації та підготовку керівних та педагогічних 

працівників Сумської області до запровадження Державного стандарту 

базової середньої освіти відповідно до Концепції «Нова українська школа» 

за кошти освітньої субвенції з державного бюджету у 2023 році 
 

Відповідно до Концепції реалізації державної політики у сфері реформування 
загальної середньої освіти «Нова українська школа» на період до 2029 року, 
схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 грудня 2016 р. 
№ 988- р (із змінами), Плану заходів на 2017-2029 роки із запровадження 
Концепції реалізації державної політики у сфері реформування загальної 
середньої освіти «Нова українська школа», на виконання постанови Кабінету 
Міністрів України від 19 вересня 2023 р. № 1023 «Питання надання освітньої 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом 
державного бюджету) у 2023 році», розпорядження голови Сумської обласної 
державної адміністрації – обласної військової адміністрації від 26 жовтня 2023 
р. № 595-ОД «Про внесення змін до обласного бюджету Сумської області на 
2023 рік» та з метою якісної підготовки педагогічних працівників Сумської 
області в умовах реформування галузі освіти  
НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити плани та графіки підвищення кваліфікації педагогічних 
працівників: керівників, заступників керівників та вчителів закладів освіти, які 
забезпечують реалізацію Державного стандарту базової середньої освіти на 
першому (адаптаційному) циклі базової середньої освіти у 2023/24 навчальному 
році та пілотних класів (додаються). 

2. Комунальному закладу Сумський обласний інститут післядипломної 
педагогічної освіти (Нікітін Ю.О.) у визначені графіком терміни та в межах 
обласного бюджету:  

1) Забезпечити підвищення кваліфікації за заочною формою 
з використанням дистанційних технологій навчання визначеним категоріям 
педагогічних працівників Сумської області: 

директорів / заступників директорів закладів загальної середньої освіти та 
пілотних шкіл; 

учителів закладів освіти, які забезпечують реалізацію Державного 
стандарту базової середньої освіти на першому (адаптаційному) циклі базової 
середньої освіти у 2023/24 навчальному році, у тому числі вчителів 
англійської мови у співпраці з Британською Радою; 

учителів пілотних шкіл, які викладають у пілотних 7-х класах; 
тренерів-педагогів для підвищення кваліфікації керівних та педагогічних 

працівників. 



2) Залучити тренерів та тренерів-педагогів, які пройшли спеціальну 

підготовку для підвищення кваліфікації визначених категорій педагогічних 

працівників, до проведення навчання. 

3. Керівникам органів управління освітою Сумської області забезпечити 

участь педагогічних працівників у курсах підвищення кваліфікації з питань 

реалізації Державного стандарту базової середньої освіти на першому 

(адаптаційному) циклі базової середньої освіти у 2023/24 навчальному році та 

пілотних класів відповідно до графіків. 

4. Ректору комунального закладу Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти (Нікітін Ю.О.) забезпечити контроль 

видатків державної субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 

підвищення кваліфікації педагогічних працівників Сумської області відповідно 

до кошторису за КПКВК 0611182. 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на начальника 

управління дошкільної, загальної середньої, інклюзивної, позашкільної освіти, 

виховної роботи, цифрової трансформації та впровадження інформаційних 

технологій Бирченко С.Л. 

 

 

Директор Вікторія ГРОБОВА 
  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Світлана БИРЧЕНКО - начальник управління 

дошкільної, загальної середньої 

інклюзивної, позашкільної 

освіти, виховної роботи, 

цифрової трансформації та 

впровадження інформаційних 

технологій 

 

 

Юрій НІКІТІН - ректор комунального закладу 

Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної 

освіти 

 

 

Оксана ФЕДЧЕНКО - головний спеціаліст-

юрисконсульт 

 
Світлана Луценко 


